
ظرفیت های تغییر خط  مشی هسته ای ایران

چه پیام مهمی از تهران صادر شد؟
سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی ایران به تازگی در مصاحبه ای با الجزیره 
مباشر به ابعاد نظامی برنامه هسته ای پرداخته 
گفت: »ایران ظرفیت تولید بمب هسته ای را  و 
دارد؛ اما ایران تصمیمی برای تولید بمب هسته ای 
کبر صالحی  ندارد.« اسفند سال گذشته نیز علی ا
وزیر خارجه دولت دهم و رئیس سازمان انرژی 
اتمی در دولت یازدهم و دوازدهم با اشاره در 
توصیف توانمندی های نظامی ایران در حوزه 
کرد  هسته ای »بمب اتم را با خودرویی تشبیه 
که ایران قطعاتش را دارد؛ اما برای امور دیگری 
همواره  کشورمان  مقامات  می کند«  استفاده 
در مواجه با ورود ایران به ابعاد نظامی صنعت 
هسته ای و توانایی ایران برای ساخت بمب اتم 
به مبانی شرعی حرمت استفاده و کاربرد عملی از 
این سلاح استناد کردند. در فتوای هسته ای رهبر 
انقلاب که در نخستین کنفرانس بین المللی »خلع 
سلاح هسته ای و عدم اشاعه« در فروردین ۸۹ 
منتشر شد و پس از آن به صورت رسمی در سازمان 
ملل هم ثبت شد، آمده است »که ما علاوه بر اعتقاد 
کاربرد »دیگر انواع  به حرمت سلاح هسته ای، 
کشتارجمعی، نظیر سلاح شیمیایی  سلاح های 
... حرام می دانیم.« اما  و سلاح میکروبی را نیز
آنچه بعد از جنگ غزه و با شدت یافتن تهدیدات 
اسرائیل، دکترین هسته ای ایران را در معرض 
کتیکی قرار داده این بخش از مصاحبه  تغییرات تا
کمال خرازی است که شرایط تغییر راهبرد ایران 
را توضیح می دهد. رئیس شورای راهبردی روابط 
رژیم  ایران معتقد است »درصورتی که  خارجی 
صهیونیستی جسارت کند و به تأسیسات هسته ای 
ایران لطمه بزند، سطح بازدارندگی ما متفاوت 
خواهد شد. ما تصمیمی برای تولید بمب هسته ای 
شود،  تهدید  ایران  موجودیت  گر  ا اما  نداریم. 
ناچاریم دکترین هسته ای خود را تغییر دهیم. 
گر  ا که  کردند  اعلام  هم  نظامی  مقامات  اخیرا 
اسرائیل بخواهد به تأسیسات هسته ای حمله کند 
تجدیدنظر در دکترین و سیاست های هسته ای 
ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل 
و قابل تصور است« این قسمت از مصاحبه از آنجا 
اهمیت دارد که به شرایط تغییر دکترین هسته ای 
ایران پرداخته شده و آغاز گام های اجرایی آن 
به تهدید »موجودیت ایران« گره خورده است. 
آن گونه که خرازی اشاره کرده مقامات سیاسی و 
نظامی کشورمان بر معنایابی تأسیسات هسته ای 
ک نظر  به مثابه قطعه ای از موجودیت ایران اشترا
دارند. به عبارت  دیگر پیامد هر گونه حمله نظامی 
خارجی به تأسیسات هسته ای، ایران را در مسیر 
بازتعریف استفاده از سلاح های متعارف قرار خواهد 
داد. از این رو کارشناسان سیاسی معتقدند حمله 
نظامی به تأسیسات هسته ای آغاز گام های اجرایی 
اولیه برای ساخت سلاح اتمی به منظور ارتقای 
سطح بازدارندگی در برابر کشورهایی خواهد بود 
که اراده آنها به مواجه با موجودیت ایران است. این 
سیاست ایران از آنجا اهمیت دارد که »ساخت« 
سلاح اتمی از »کاربرد« آنکه مغایر با فتوای مذهبی 
شیعیان است تفکیک شده و ظرفیت ساخت 
سلاح اتمی برای ایجاد توانمندی بازدارندگی از 
سوی مقامات ارشد سیاسی جمهوری اسلامی را 
به مثابه رفتاری معقول و قابل پیش بینی در برابر 
هر حمله نظامی به زیرساخت های هسته ای معنا 
می کند. علاوه بر این، زمان آغاز چنین فرایندی به 
نحوه رفتار دشمن و مشخصا رژیم اسرائیل مرتبط 
شده است. کمال خرازی دراین ارتباط معتقد است 
»تا به حال بازدارندگی را در سطح متعارف تجربه 
گر آن ها بخواهند به توانایی های هسته ای  کردیم، ا
ایران ضربه بزنند، طبیعتا می تواند موجب تغییر 
دکترین هسته ای ایران شود« موضوعی که به نظر 
می رسد بااطلاع از چنین محاسبه بازدارنده ای، 
رژیم اسرائیل در پاسخ به حمله موشکی ایران 
صرفا به یک پایگاه نظامی حمله کرد. رئیس شورای 
روابط خارجی در توصیف این حمله، آن را نه یک 
حمله نظامی بلکه آزار و اذیت توصیف می کند و 
کوادکوپتر آن ها نتوانست آسیبی وارد  می گوید »
کند. این اقدام علیه تأسیسات هسته ای ایران نیز 
نبود، بلکه می خواستند صرفا یکی از پایگاه های 
نظامی را هدف قرار دهند« هشدارهای ایران به 
کشورهایی که در وضعیت غیررسمی جنگی با او 
قرار دارند نشان می دهد تلاش سیاستمداران 
کردن تصمیمات آنها  ایرانی بر پیش بینی پذیر 
باهدف کاهش هزینه های هر تصمیم بازیگران 
گاهی از رفتار  خاورمیانه است. به عبارت  دیگر آ
ایران نشانه مهمی از محاسبه پذیر شدن کنشگری 
ایران در نظام بین الملل به مثابه بازیگری معقول 
است. آن  چنانکه خرازی در توصیف رفتار ایران 
گاهی دادن  قبل از حمله موشکی به اسرائیل به آ
ایران به امریکایی ها اشاره می کند و می گوید: 
کز نظامی رژیم  که مرا »صرفا هدفمان این بود 
اسرائیل را هدف قرار بدهیم. به همین دلیل به 
آمریکا و کشورهای منطقه اطلاع دادیم که این 
عملیات انجام می گیرد و محدود خواهد بود.« در 
چنین شرایطی باید دید آمریکا و اسرائیل در برابر 
امکان ها و ظرفیت های اثرگذار بر دکترین سیاسی 
و نظامی ایران چه رفتاری خواهند داشت؟ آیا 
میدان  جایگزین  دیپلماسی  غربی ها  سوی  از 

خواهد شد؟

آرمان ملی– مطهره شفیعی: »روزی در جمع یاران به 
بهشتی گفتم: این تهمت های تلخ آزارت نمی دهد؟ نگاهم 
کرد و گفت: این آسیاب به نوبت است، نوبت تو هم خواهد 
رسید. چقدر این روزها بی شما سخت می گذرد دوستان.« 
این جملات آیت ا... هاشمی در سال ۸4 در ذهن برخی 
اد در  هست. روزهایی که فردی به نام محمود احمدی نژ
تلویزیون موضوعات نادرستی درباره هاشمی و خانواده او 
مطرح کرد، اما هاشمی تکلیف خود دانست در عرصه بماند تا 
کنون این آسیاب نوبت شخصیت هایی  روزی که فوت کرد. تا
مانند خاتمی، ناطق نوری و.. شده است و روحانی آخرین 
که نوبتش شد! البته او بسیار پیش از  شخصیتی است 
این می دانست به زودی نوبتش خواهد شد و پس از آن 
ناملایماتی با او در روز قدس شد، در صفحه شخصی خود در 
کبر  گرام بخش هایی از صحبت های مرحوم آیت ا... ا اینستا
هاشمی رفسنجانی در سال 13۸4 را منتشر کرد. شاید روحانی 
تصور نمی کرد خیلی زود نوبت او شود و خبر ردصلاحیتش 
را بشنود. در سال 1400 محسن هاشمی پسر ارشد آیت ا... 
هاشمی تعریف کرده بود: »اردیبهشت ماه ۹2 بود که حضور 
پررنگ پلیس در شهر احساس می شد. آقای روحانی آمدند 
منزل نزد آیت ا... هاشمی و گفتند شورای نگهبان او را شب 
دعوت کرده و خواسته اند که از آیت ا... هاشمی بخواهد، 
انصراف دهند.« 10 سال بعد روحانی که خبر ردصلاحیت 
بود، ردصلاحیت می شود. شاید  او داده  به  را  هاشمی 
وقتی که سال 13۹2 حسن روحانی در پاسخ به درخواست 
سخنگوی وقت شورای نگهبان برای انتقال خبر ردصلاحیت 
کبر هاشمی  رفسنجانی به او گفته بود: »ردصلاحیت آقای  ا
هاشمی را من باید به ایشان بگویم، ردصلاحیت مرا چه کسی 
به من خواهد گفت؟« در دورترین نقطه ذهنش نیز پنجم 
بهمن 1402 را تصور نمی کرد که خودش ردصلاحیت شود. اما 

پس از این روحانی چه سرنوشتی خواهد داشت.

   حسن روحانی از کجا تا ردصلاحیت 
به  اسلامی  انقلاب  پیروزی  اوایل  در  روحانی  حسن 
ساماندهی پادگان ها و همچنین بحث و گفت وگو با گروه های 
به عنوان   13۵۹ سال  در  اینکه  تا  پرداخت  مارکسیستی 
نماینده مردم سمنان، در اولین مجلس شورای اسلامی 
حضور یافت که این مسئولیت را برای پنج دوره و تا سال 
13۷۹ ادامه داد. وی همزمان و تا سال 13۶2 عضویت و 
ریاست شورای سرپرستی سازمان صدا و سیما را نیز بر 
عهده داشت. با شروع جنگ تحمیلی، حسن روحانی از 
سال 13۶1 به عضویت در شورای عالی دفاع در آمد و طول 
جنگ،  فرماندهی  معاونت  همچون  سمت هایی  جنگ 
، ریاست ستاد قرارگاه  فرماندهی پدافند هوایی کل کشور
مرکزی خاتم الانبیاء و در سال آخر جنگ، معاونت جانشین 
فرماندهی کل قوا، را تجربه کرد. پس از جنگ و به دنبال 

بازنگری در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و تشکیل 
نهاد شورای عالی امنیت ملی، سمت نمایندگی مقام معظم 
رهبری را در این شورا تا سال 13۹2 که به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شد، در اختیار داشته و به مدت 1۶ سال )از سال 
آیت ا...  13۸4( در دوره های ریاست جمهوری  13۶۸ تا 
هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی بود. حسن روحانی از سال 13۷0 به عضویت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درآمد و از دوره سوم مجلس 
خبرگان رهبری به عنوان نماینده مردم استان های سمنان و 
تهران، در این مجلس حضور دارد اما برای انتخابات خبرگان 

اسفند سال گذشته ردصلاحیت شد.

   روحانی چه خواهد کرد؟
کنون روحانی چه مسیری را طی خواهد کرد؟ او مانند  ا
آیت ا... هاشمی نیست که وقتی ردصلاحیت شد دارای قدرت 
تاثیرگذاری زیادی بر جامعه باشد و در معادلات سیاسی و 
بین المللی تاثیرگذار باشد. مانند خاتمی هم نیست که از 
حامیان زیادی برخوردار باشد و بتواند در کنش های سیاسی 
جامعه تاثیرگذاری داشته باشد. روحانی به خوبی می داند 
کنون از جایگاهی که حتی قبل از ریاست جمهوری داشت  ا
هم برخوردار نیست و تاثیرگذاری او کمرنگ شده است. 
حتی محسن هاشمی با گفتن این جمله به »آرمان ملی« 
که روحانی هیچگاه نمی تواند نقش آیت ا... هاشمی را ایفا 
کند، شرایط شخصیت سرخه ای در این مقطع را یادآور شد. 
برخی معتقدند حسن روحانی برای ریاست جمهوری سال 
1404 به میدان خواهد آمد که این فرضیه از چند جهت قابل 
بررسی است. نخست آنکه او سعی داشت تعدادی از اعضای 

حزب اعتدال و توسعه را به مجلس بفرستد که زمینه را برای 
حضور او در انتخابات ریاست جمهوی آماده کنند که این 
کاندیداها تایید صلاحیت نشدند و یا رای نیاوردند. جواد 
هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه یعنی همان حزب 
منتسب به روحانی در بهمن 1402 در انتقاد به ردصلاحیت ها 
که امروز  گفته بود: »به صراحت اعلام می کنم آن چیزی 
دستگاه های اجرایی و نظارتی خیلی به آن امیدوار هستند، 
یک لشگر از کاندیداهایی است که تأیید صلاحیت شدند که 
این افراد هیچ گاه نمی توانند رغبت مردم را جهت حضور در 
انتخابات فراهم کنند.« دومین موضوع به چالش روحانی با 
شورای نگهبان پس از ردصلاحیتش مربوط است که سبب 
شده احتمال تایید او برای انتخابات ریاست جمهوری را 
کاهش دهد. سومین و مهم ترین مولفه هم به جامعه باز 
می گردد که در سال های اخیر مزاج سیاسی اش تغییر پیدا 
کرده و به نوعی خستگی سیاسی در جامعه پررنگ شده است 
به عنوان نمونه پس از ردصلاحیت روحانی شاهد انتقادات 
زیادی از سوی جامعه و حتی حامیان او نبودیم و دغدغه 
جامعه تنها مسائل معیشتی و اقتصادی بود. در چنین 
شرایطی مشخص نیست که آیا روحانی برای کاندیداتوری 
در انتخابات 1404 اصرار دارد یا ترجیح می دهد اقدامات 
سیاسی او به مانند این روزها در جلسه های مستمر با وزرا 
و مدیران دولتش باشد. البته نباید فراموش کرد او می تواند 
کاندیدای مطلوب به مردم  درانتخابات 1404 به معرفی 
کمک کند و با خاتمی و سایرین ائتلافی در راستای معرفی 
کاندیدایی غیر از خودش داشته باشد. در نهایت این گمانه 
را نباید رد کرد که روحانی تا انتخابات ریاست جمهوری فضا 

را به نحوی فراهم کند که خودش تایید صلاحیت شود!
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احتمال تایید صلاحیت روحانی برای ریاست جمهوری هست؟

این روزهای سخت حسن روحانی 
   شاید ائتلاف انتخاباتی روحانی و خاتمی شکل بگیرد

زمانی که  گذشته  سال  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
مقام معظم رهبری 4 مولفه رقابت، سلامت، مشارکت و 
ح کردند این  امنیت را برای انتخابات مجلس دوازدهم مطر
انتظار می رفت که دستگاه های اجرایی و نظارتی نیز بیانات 
ایشان را سرلوحه کار قرار دهند و شرایط را برای برگزاری یک 
انتخابات مشارکتی و رقابتی فراهم سازند. اما روند امور و 
عملکردها طی ماه ها نشان داد که اساسا برداشت آنها از 
بیانات رهبری چیزی جدای از برداشت جامعه و جریانات 
سیاسی بوده و به طور کلی بنا بر این نبوده که همه جریانات 
سیاسی و تفکرات وارد عرصه انتخابات شوند. چه اینکه 
وقتی زمان گذشت و ایام تبلیغات انتخاباتی شد به خوبی 
که رقابت ها میان ائتلاف شانا و جبهه  کردیم  مشاهده 
جبهه  وحدت،  شورای  مثل  مجموعه هایی  با  پایداری 
صبح ایران، شریان و در نهایت امنا است و گویی منتخبان 
ملت به ویژه تهران قرار است از رقابت درون این مجموعه 
بیرون بیایند. لذا برداشت نهادهای مذکور از بحث رقابت 
به همینجا خلاصه می شد. در خصوص مساله مشارکت 
نیز پرواضح بود که از انتخابات حداقلی مجلس یازدهم 
در اسفند ۹۸ تا ادامه آن در ریاست جمهوری سیزدهم در 
خرداد 1400 مردم با کاهش مشارکت خود چه پیامی را به 
کمیبت ارسال کرده بودند. لذا این  دولت و مجموعه حا
انتظار می رفت که در انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند 
کمیت شرایط را به نحوی پیش  1402 دولت و مجموعه حا
ببرند تا با رفع مطالبات و مشکلات موجود رضایت در جامعه 
به وجود آید و با ترسیم افقی روشن و آینده ای مطلوب مردم 
را به حضور هر چه بیشتر در انتخابات ترغیب و تشویق 
کنند. اما گذشت زمان نشان داد که اساسا نگاه مسئولان 
امر در حوزه مشارکت نیز اینگونه نیست. به همین جهت نیز 
انتخابات مجلس دوازدهم با مشارکت 41 درصدی جامعه 
همراه شد. ادامه این روند نیز در دور دوم ادامه یافت و در 
تهران که بیش ترین نامزد را برای دور دوم انتخابات داشت 
و طبق آمارهای رسمی در دور اول مشارکت 34 درصدی 
داشت شاهد مشارکت ۸ درصدی مردم بودیم که در نوع 
خود بسیار قابل تامل بود. به عبارت دیگر ۹2 درصد مردم 
پای صندوق رای نرفتند. مساله ای که نباید به سادگی از 
کلی نسبت به  گذشت و باید یک آسیب شناسی  کنار آن 

چرایی این موضوع صورت گیرد. اما نکته جالب اینجا بود 
که احمد وحیدی، وزیر کشور همین مشارکت ۸ درصدی را 
نیز حماسه آفرینی مردم خواند که در نوع خود جلب توجه 
است. گویی اینکه نوع نگاه مسئولان امر به مساله مشارکت 
با جامعه فاصله بسیاری دارد و برای برخی افراد و جریانات 
که یک مشارکت حداقلی شکل بگیرد و به لحاظ  همین 
شکلی کار در بیاید کافی است. هر چند که کنایه معنادار 
محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت قبل نسبت 
به وزیر کشور نیز در جای خود قابل تامل بود جایی که در 
ایکس نوشت: »احتمالا منظورشان از »حماسه«، آن »عدم 
مشارکت« ۹2 درصدی در تهران است.« آنچه مسلم است 
یکسال تا انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم فاصله داریم 
و باید دید که آیا قرار است با همین رویکرد انتخابات آتی را 

نیزبه نظاره بنشینیم یا تغییراتی در راه خواهد بود.

   رودربایستی ها را کنار گذاشتند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با مساله مشارکت 
و انتخابات گذشته اظهار داشت: به نظر می رسد که در چند 
سال اخیر اتفاقی افتاده که دولت همه رودربایستی های قبل 
را کنار گذاشته است. یعنی موضوعاتی مثل میزان مشارکت که 
اهمیت داشت و حساسیت نشان می دادند و سعی نمی کردند 
حداقل در ظاهر هم که شده موضوعاتی را به نحوی پیش 
ببرند که میزان مشارکت کم نشود. هدایت ا... آقایی به »آرمان 
ملی« گفت: در سال های اخیر اینگونه احساس می شود که 
کمیت به این نتیجه رسیده اند که خیلی برای این  دولت و حا
کار هزینه نکنند و به لحاظ نیروهایی که خالص اطرافشان 
هستند یک جای پای مطمئن داشته باشند. جوسازی های 
صورت گرفته چه بیشتر و کمتر برایشان فرقی نمی کند. این 
تصوری است که ایجاد شده و پاسخ شفافی به تمام سوالات 
در خصوص میزان مشارکت می دهند. وی افزود: موضوع 
جالب تر اینکه به نظر می رسد کتمان واقعیت ها در قالب 
مطالب غیرواقعی مثل اینکه مشارکت ۸ درصدی مردم را 
حضور حماسی بدانند تئوری است که گاه با آن کار می کنند. 
لذا به نحوی احساس می شود که خیلی عریان مسائل را 
کتمان می کنند. آقایی بیان کرد: فکر می کنم این دگردیسی 
گر گوش شنوایی باشد باید هشدارهای این  ایجاد شده و ا

عدم مشارکت را نیز بشنوند.

   برخی جریانات اهتمام کافی به میزان مشارکت و 
خواست مردم ندارند

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص انتخابات اخیر و 
مساله مشارکت بیان کرد: نمی توان این موضوع را نادیده 
کیداتی که مقام معظم رهبری  گرفت. مساله مشارکت با تا
دارند مساله بسیار با اهمیتی است. ایشان بارها در مورد 
به  ایمانی  ناصر  کردند.  کید  تا تعابیر خاصی  با  مشارکت 
ایشان مساله  که  گفت  گفت: شاید بشود  »آرمان ملی« 
مشارکت را از نتیجه انتخابات نیز با اهمیت تر می دانند. نه 
اینکه نتیجه انتخابات مهم نیست، اما شاید در نظر ایشان 
که  مساله مشارکت از نتیجه انتخابات با اهمیت تر است 
حتی مخالفان را به حضور در پای صندوق های رای دعوت 
می کنند. من تصور می کنم شاید در دیدگاه برخی از افراد 
و یا جریان های فکری که شاید در دولت هم باشند مساله 
مشارکت قطعا به پررنگی دیدگاه رهبری نیست و تا این حد 
اهمیت نمی دهند. وی ادامه داد: این موضوع نه فقط در 
کمیتی نیز وجود دارد که  دولت که در سایر دستگاه های حا
گر  بیشتر به نتیجه اهمیت می دهند تا به مشارکت. یعنی ا
نتیجه مطلوب باشد و مشارکت پایین باشد شاید خیلی 
برای بعضی ها پر اهمیت نیست. در حالی که دیدگاه رهبری 
نظام درست عکس این است. ایمانی اظهار کرد: به تعبیر 
دیگر شاید برخی جریانات فکری این مساله را که مجموعه 
کمیت باید بر اساس خواست، رای و دیدگاه مردم حرکت  حا
کنند را اهمیت نمی دهند. شاید برخی تفکرات وجود دارد که 
می گویند آنچه مردم می خواهند چه در پای صندوق های 
رای و چه در جامعه ما بهتر متوجه می شویم که اهتمام کافی 
به میزان مشارکت و خواست مردم داده نمی شود. لذا از کنار 
این موضوع ساده عبور می کنند که مشارکت چقدر باشد 
و اساسا خواست مردم چقدر اهمیت دارد. لذا نتیجه این 
می شود که طی این سال های اخیر نه فقط این انتخابات 
بلکه انتخابات قبلی هم مشارکت چندان مطلوب نبود. وی 
تصریح کرد: به نظر می رسد در یک سراشیبی قرار داریم که 
آراء مردم را از دست می دهیم و این بسیار هشداردهنده و 

نگران کننده است. 

کید کردند: کارشناسان در گفت وگو با »آرمان ملی« تا

چرایی کاهش مشارکت مردم در انتخابات
      هدایت ا... آقایی: رودربایسی ها را کنار گذاشتند

      ناصر ایمانی:  در سراشیبی قرار داریم که آرای مردم را از دست می دهیم

ندا رائفی پور کیست؟

واریز پول به حساب یک زن اوکراینی 
از موسسه رائفی پور 

پژوهش های  مرکز  عضو  محبی،  جلیل 
ستاد  پیشین  دبیر  و  اسلامی  شورای  مجلس 
، اخیرا اطلاعات  امر به معروف و نهی از منکر
حساب های بانکی موسسه مصاف - متعلق به 
- را منتشر کرده است. طبق  کبر رائفی پور علی ا
اسناد افشا شده، ده ها میلیارد تومان پول به 
حساب این موسسه و برخی افراد واریز شده 
است. آنگونه که »عصرایران« روایت کرده، اینکه 
این واریزها و روند مالی موسسه، قانونی بوده یا 
، موضوع بحث حاضر نیست بلکه از زاویه ای  خیر
دیگر و البته مختصر و ان شاءا... مفید بدان 
، با  گری، رائفی پور می پردازیم. بعد از این افشا
انتشار ویدئویی، به اتهامات منتشر شده پاسخ 
داد و به قول خودش شفاف سازی کرد. اصل این 
، پسندیده است خاصه آنکه به سرعت انجام  کار
شد. رائفی پور در پاسخ خود، گفت که موسسه 
افراد  برخی  اینکه  از  و  مصاف، شخصی است 
اطلاعات حساب های موسسه او را افشا کرده اند 
به شدت انتقاد کرد و در عین حال توضیحاتی 
درباره درآمد و هزینه های موسسه داد. از جمله 
کمک های مردمی  گفت این موسسه با  اینکه 
اداره می شود و فعالیت هایی مانند راه اندازی 
کید  موکب اربعین و اداره مدرسه دارد. او مکررا تا
که خیرین به  که چون در قبال پول هایی  کرد 
حساب موسسه شخصی وی برای فعالیت های 
عام المنفعه احساس مسئولیت شرعی می کند 
و خودش هم حسابداری خوانده است، دقت 
بسیار زیادی دارد که حتی یک ریال در جایی جز 
گر  نیت شرعی خیرین صرف نشود و مثال زد که ا
کسی پول داده که برای اربعین برنج خریداری 
شود، آن پول را تا رسیدن اربعین نگه می دارند 
ج نمی کنند تا مبادا خلاف  و جای دیگری خر
خ بدهد. او در مثال دیگری برای اثبات  شرعی ر
دقت اش در هزینه کردهای موسسه اظهارکرد که 
در شب های انتخابات، نیروهای موسسه که کار 
انتخاباتی می کردند، از پول موسسه شام نخوردند 
و از جای دیگری هزینه شام آنها حساب شد. حالا 
که ایشان تصریح دارد به اینکه پول های موسسه 
را خیرین می دهند و محل مصرف هر کدام از آنها 
که  نیز مشخص است و در عین حال می گوید 
آماده شفاف سازی است، جا دارد درباره موضوع 
مهمی که در ویدئوی منتشره بدان ها نپرداخته 
است، توضیح دهد و شفاف سازی کند. طبق آنچه 
در اسناد منتشره آمده و ما از صحت و سقم شان 
خبر نداریم ولی رائفی پور نیز برغم انتشار عمومی 
تکذیب شان نکرده و فقط از منتشرکنندگان و 
بانک مرکزی به خاطر لورفتن این اطلاعات انتقاد 
کرده، موسسه مصاف، پول های قابل توجهی به 
حساب افراد خاصی واریز کرده است که جا دارد 
اولا درباره اصل این واریزها، نفیا یا اثباتا توضیح 
دهد و ثانیا در صورت صحت این واریزها، علت 
کید  آنها را نیز از باب شفاف سازی - که بدان تا
دارد- بیان کند. در این جا فقط چند نمونه از 
واریزی ها را مطرح می کنیم و انتظار پاسخ به افکار 
عمومی داریم: 1 - طبق یکی از اسناد ادعایی، 
نزدیک 14 میلیارد تومان به حساب امیرحسین 
منتشرکنندگان  است.  شده  واریز  رائفی پور 
کبر رائفی پور است. احتمال  می گویند او برای علی ا
کبر  اینکه نیت خیرین از کمک به موسسه علی ا
امیرحسین  حساب  به  مبالغ  واریز   ، رائفی پور
رائفی پور باشد، بسیار اندک است و جا دارد 
توضیح داده شود که ماجرای واریز این مبلغ 
کلان به حساب برادر رئیس موسسه چیست؟ 2 
- طبق سند دیگری، ادعا شده مبلغ 14۵ میلیون 
تومان به حساب خانمی به نام روجا صفرپور واریز 
شده است. او همان زنی است که در انتخابات 
11 اسفند بدون حجاب سر صندوق رای حاضر 
شد و رای داد و سپس به دیدار رائفی پور رفت. 
از او در رسانه ها به عنوان خورشید خانم یاد 
شده است. انتظار است رائفی پور که می گوید 
گر خیری پولی برای خرید  به حدی مقید است ا
دو کیلو پیاز جهت موکب داده، آن را در همان 
ج کند، توضیح دهد کدام خیری 14۵  هدف خر
میلیون تومان به نیت دادن به خورشید خانم در 
اختیار مصاف قرار داده است. 3 - از فردی به نام 
علی بیطرفان توئیتی منتشر شده که درآن نوشته 
است: از کسی خواستم روی فلش آهنگ های 
جدید زدبازی برایم بریزد و او میان آهنگ ها دو تا 
سخنرانی از رائفی پور برایم ریخت و گوش دادم و 
فردایش از او خواستم هر چه سخنرانی از او دارد 
برایم بریزد. کاری به راست یا دروغ بودن این 
ماجرا نداریم ولی در میان افرادی که پول های 
میلیونی از موسسه مصاف گرفته اند نام بیطرفان 
نیز با رقم ۵4 میلیون تومان دیده می شود. قصه 
گرفتن چیست؟ آیا  گفتن و آن پول  این استاد 
خیرین در کنار پول برنج و پیاز برای موکب، برای 
این موارد هم نذر خاص دارند؟ 4 - در همان 
سند نام ندا رائفی پور نیز که ۵0 میلیون تومان 
گرفته است، دیده می شود. مردمی که به قول 
رائفی پور هزینه های موسسه او را به نیت کار خیر 
پرداخت می کنند، حق دارند بپرسند این خانم 
کیست و چه نسبتی با رئیس موسسه دارد و چرا 
این مبلغ به حساب او واریز شده است؟ ۵ - در 
یکی از اسناد آمده است که خانمی اوکراینی به نام 
الونا واشچنکو معروف به طاهره واشچنکو که ادعا 
می شود شیعه شده، چندین مرتبه از موسسه 
گر چنین است، رائفی پور علت  پول گرفته است. ا
کند، جای دوری  این واریز ها را هم مشخص 

نمی رود.


